МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БРЫЗГАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 29 сентября 2022 года                                                                       № 148/1 - ОД

с. Брызгалово

Об  изменении  стоимости  питания

В целях обеспечения рационального сбалансированного питания обучающихся  в

МКОУ Брызгаловская ООШ, соблюдения натуральных норм питания в соответствии

с СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20 и на основании решения комитета

родителей (Протокол №3 от 29.09.2022 г)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 октября 2022 года стоимость  комплексного горячего  обеда в

школьной столовой   в размере 80 рублей.

2. Установить стоимость комплексного горячего  обеда  при организации питания

обучающихся 1-4 классов, из многодетных и малообеспеченных  семей в размере 80

рублей  в день (67 рублей  за счет  бюджета и 13 рублей  за счет родительских взносов).

3. Классным руководителям довести до сведения всех детей и родителей

установленный  размер платы за питание и провести разъяснительную работу с

родителями о необходимости повышения стоимости питания в школе, лично

присутствовать во время обедов, вести строгий ежедневный учёт  питающихся,

осуществлять сбор ежемесячной родительской платы за питание.

4. В установленные сроки   сдавать финансовые средства в оплату питания учащихся

Богдановой Ларисе Владимировне, заведующей хозяйством.

5. Возложить контроль  за организацией питания учащихся на  Богданову Л.В.

6. Возложить ответственность за организацию, учёт обедов и контроль  за внесением

своевременной родительской платы на классных руководителей: Воробьёву Н.В.,

Лесникову О.В., Кислицину О.Н., Богданову С.В., Соловьеву Н.М.

7. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.

Директор школы                                              А.В. Богданов

		2023-04-03T10:24:57+0400
	Богданов Александр Васильевич